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معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی ویژه غرب استان 

تهران با بیان اینکه علت 
ع این حادثه  قطعی وقو

هنوز مشخص نشده 
و از سوی کارشناسان 

تش نشانی در حال بررسی  آ
است، گفت: »در صورتی که 

ع حادثه  تشخیص علت وقو
نیازمند ورود پلیس و 

انجام بررسی ها و تحقیقات 
پلیسی باشد این آمادگی از 
طرف پلیس وجود دارد، اما 

در حال حاضر باید منتظر 
ع حریق  گزارش علت وقو

باشیم.«

تش سوزی گسترده  جزئیات آ
در معروف ترین کارخانه لبنیات

آتش سوزی بزرگ در معروف ترین کارخانه لبنیات 80 
خودروی آتش نشانی را به محل حادثه کشاند؛ حادثه ای 
که از عصر روز سه شنبه شروع شد و به سرعت گسترش 
یافت. با این حال براساس اعلام آتش نشانی این حریق 
بزرگ هیچ مصدومی نداشت و پس از چند ساعت نیز 

خاموش شد.
مورد  یک  سه شنبه  روز  دقیقه  18و59  ساعت 
واوان  شهرک  و  اسلامشهر  در  گسترده  آتش سوزی 
به سامانه 125 آتش نشانی تهران اعلام شد، بلافاصله 
آتش نشانان پنج ایستگاه آتش نشانی تهران به همراه 
پشتیبانی،  خودروهای  آب،  تانکر  دستگاه  چندین 
خودروهای حامل کف و فوماتیک به محل حادثه اعزام 

شدند.
آتش سوزی  تهران جزئیات  آتش نشانی  سخنگوی 
گسترده در کارخانه میهن را تشریح کرد و گفت: »در صورت 
قرارگرفته  آمونیاک  گاز  منبع  به  حرارت  و  آتش  سرایت 
در محل حادثه و بروز انفجار بحران روی می داد. محل 
حادثه خارج از حوزه استحفاظی آتش نشانی تهران بود و 
آتش نشانان تهرانی به  عنوان نیروی کمکی به محل حادثه 
واقع در اتوبان قم، جاده واوان به سمت اسلامشهر اعزام 
شدند. محل حادثه کارخانه بسیار بزرگ تولید محصولات 
لبنیاتی بود که هنگام رسیدن آتش نشانان تهرانی عوامل 
آتش نشانی اسلامشهر، واوان و شهرک های اطراف نیز در 
محل حادثه حضور داشتند. این کارخانه سوله ای بزرگ به 
وسعت حدود 10 هزار مترمربع بود که در بخش بالایی آن 
قسمت اداری و بایگانی و در قسمت همکف بخشی از خط 
تولید، سردخانه ها و کارگاه ها وجود داشت که به وسعتی 
آتش سوزی  کاملا دچار  تا 3 هزار متر  حدود 2 هزارو 500 
حرارت  شدت  علت  به  بالایی  سقف های  از  بخشی  و 
تخریب شده بود.« سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
جزئیات  درباره  تهران،  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی 
آتش سوزی گسترده در شرکت میهن گفت:   »در مجاورت 
محل آتش سوزی سه باب سوله بزرگ دیگر نیز وجود 
داشت و با توجه به وجود سردخانه و منبع گاز آمونیاک بیم 
آن می رفت که آتش و حرارت به مخزن گاز آمونیاک سرایت 
کند و انفجار روی دهد که در آن صورت بحران ایجاد می شد 
که  آتش نشانان با اتخاذ تدابیر عملیاتی بسیار خوب و 
از خودگذشتگی از بروز چنین واقعه ای جلوگیری کردند. 
در حال حاضر آتش مدت زیادی است که خاموش شده 
اما با توجه به شدت آتش سوزی، در ساعات میانی نیمه 
شب بخشی از آتش نشانان تهرانی به ایستگاه های خود 
مراجعت کردند. در حال حاضر آتش نشانان دو ایستگاه 
آتش نشانی تهران و عوامل آتش نشانی اسلامشهر و 
واوان برای لکه گیری در محل حادثه حضور دارند. تا جایی 
که من اطلاع دارم، مورد مصدومیت نگران کننده و حاد 
در این حادثه نداشتیم البته یکی از عوامل آتش نشانی 

اسلامشهر دچار مصدومیت جزئی شده بود که تحویل 
عوامل اورژانس شد اما این حادثه خسارات مالی بسیار 
زیادی بر جای گذاشت.«این در حالی است که سرهنگ 
مهدی سرپناه، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی غرب 
در  رخ داده  حریق  پیرامون  را  توضیحاتی  تهران،  استان 
کارخانه میهن ارایه و اعلام کرد که در صورت لزوم تحقیقات 
پلیسی در مورد این حادثه انجام خواهد شد.او درباره 
حریق رخ داده در کارخانه لبنیات میهن گفت: »دو سوله 
که انبار نگهداری از مواد اولیه نظیر روغن و غیره بود در 
کارخانه میهن دچار حریق شد که بلافاصله عوامل انتظامی 
برای تأمین امنیت و نظم در محل حاضر شده و عوامل 
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  از  آتش نشانی 
شهرداری اسلامشهر و ایستگاه های کمکی از تهران و چند 
شهر دیگر نیز در محل حاضر شده و عملیات اطفای حریق 

را آغاز کردند.«
او با بیان اینکه در حال حاضر آتش در این کارخانه اطفا 
شده است، گفت: »طبق گزارش های اولیه دریافتی این 
حادثه مورد خسارت جانی نداشته، اما خسارات ریالی در پی 
حریق به این کارخانه وارد شده که باید ارزیابی نهایی شود.«

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه غرب استان 
تهران با بیان اینکه علت قطعی وقوع این حادثه هنوز 
مشخص نشده و از سوی کارشناسان آتش نشانی در 
حال بررسی است، گفت: »در صورتی که تشخیص علت 

و  بررسی ها  انجام  و  پلیس  ورود  نیازمند  حادثه  وقوع 
تحقیقات پلیسی باشد این آمادگی از طرف پلیس وجود 
دارد، اما در حال حاضر باید منتظر گزارش علت وقوع 

حریق باشیم.«
مسعود مرسلپور، فرماندار اسلامشهر، نیز درباره این 
حادثه گفت:   »بلافاصله پس از اطلاع از وقوع حادثه به 
تمام  و  تهران  شهرداری  تهران  استاندار  دستور 
شهرداری های غرب به اعزام تیم های تخصصی برای مهار 
آتش ملزم شدند. حدود ٨٠ دستگاه ماشین آتش نشانی 
به همراه تیم های تخصصی از ١٥ ایستگاه آتش نشانی 
تهران، شهریار و دیگر شهرهای تهران در محل حادثه 
حضور دارند و در حال اطفای حریق هستند. این حادثه 
خسارت جانی در بر نداشته اما خسارت های مالی در بر دارد 
انوشیروان  شود.«  برآورد  باید  آتش  اطفای  از  بعد  که 
محسنی بندپی، استاندار تهران، از لحظات اولیه پای کار بود 
و علاوه بر مدیریت میدانی به تلاشگران بسیار روحیه داد. 
آتش نشانی  مأموران  گسترده  تلاش های  به  توجه  با 
احتمالا آتش تا ٢ ساعت دیگر مهار می شود. با اقدام به 
موقع مأموران آتش نشانی و تیم های تخصصی از سرایت 
آتش به بخش های دیگر کارخانه جلوگیری شد. اعلام علت 
دقیق وقوع حادثه نیاز به بررسی جامع دارد اما براساس 
بررسی های اولیه پیش بینی می شود آتش سوزی بر اثر 

اتصال سیم های برق اتفاق افتاده باشد.
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دیگر امیدی به بازگشت او به زندگی وجود نداشت. پزشکان اعلام کرده بودند قبل از 
اینکه دیر شود خانواده اش رضایت بدهند تا اعضای بدن دخترشان به چند بیمار نیازمند 
اهدا شود. تصمیم بسیار سختی بود اما از آنجا که سال ها قبل زن جوان برای اهدای عضو 
اقدام کرده بود خانواده اش به خواسته او احترام گذاشتند. به این ترتیب بود که چند بیمار 

نیازمند جان دوباره ای برای ادامه زندگی پیدا کردند.
19 شهریور ماه امسال بود که مأموران پلیس راهنمایی ورانندگی در جریان برخورد 
شدید یک خودروی سواری شخصی با یک نیسان قرار گرفتند. در جریان این تصادف 
هولناک زن جوانی به نام آمنه نظری که 29 سال بیشتر نداشت و از مسافران خودروی سواری 
بود به شدت آسیب دید و راهی بیمارستان شد.حسین جان محمدی یکی از اقوام نزدیک 
خانواده نظری درباره این ماجرا این طور می گوید: »آن روز آمنه به همراه دوستش درحال 
بازگشت از خانه پدرش به خانه خودشان بود که این اتفاق رخ داد. ما زیاد از جزئیات تصادف 
خبر نداریم. اما این موضوع را می دانیم که برخورد خودروها به صورت شاخ به شاخ بوده و 
آمنه به شدت آسیب دیده بود.« با حضور آمبولانس اورژانس در محل حادثه زن جوان به 
بیمارستان امام حسین)ع( ملایر منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. معاینات اولیه حاکی 
از آن بود که آمنه از ناحیه سر به شدت آسیب دیده است و به همین خاطر وارد کما شده. با 
این حال خانواده اش امیدوار بودند که او دوباره چشمانش را بازکند و به زندگی بازگردد. اما 
متاسفانه امید آنها زیاد دوام نیاورد.حسین می گوید: »چند روزی که آمنه درکما بود فقط دعا 
می کردیم که او دوباره به زندگی بازگردد اما تقدیر خدا چیز دیگری بود.پس از گذشت چند روز 
پزشکان اعلام کردند که سطح هوشیاری آمنه پایین است و او دچار مرگ مغزی شده. آنها 
گفتند بهتر است تا دیر نشده پدر ومادر وهمسر آمنه رضایت بدهند تا اعضای بدن او به 
بیماران نیازمند اهدا شود.تصمیم بسیار سختی بود اما از آنجا که آمنه چندسال پیش برای 
اهدای عضو ثبت نام کرده بود خانواده اش به این امر رضایت دادند.به این ترتیب بود که با 
رضایت خانواده نظری بیمار مرگ مغزی از بیمارستان امام حسین)ع( ملایر به بیمارستان 
سینای تهران منتقل شد.« دکتر ساناز دهقانی رئیس واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
بیمارستان سینا دراین باره می گوید: »با اعلام رضایت خانواده، بیمار مرگ مغزی پس از 
انتقال به بیمارستان سینا بلافاصله راهی اتاق عمل شد . با تلاش پزشکان متخصص قلب، 
کبد و کلیه های بیمار مرگ مغزی به چهار بیمار نیازمند که با مرگ دست و پنجه نرم می کردند 

اهدا شد و این بیماران فرصت تازه ای برای ادامه زندگی پیدا کردند.«

سرقت 1۴0هزار دلار در قم
پنج سارق سابقه  دار در نقشه ای از پیش طراحی شده اقدام به سرقت 1۴0 هزار دلار و 
 مقداری دینار جمعا به ارزش ۴ میلیارد تومان کردند. پلیس آگاهی قم این سارقان را 
10 ساعت بعد  دستگیر کرد.سرهنگ اسماعیلی، جانشین فرمانده انتظامی استان قم، 
درباره جزئیات این خبر گفت: »ساعت 1۷ عصر سی ام شهریور از جاده جعفریه با مرکز 
پلیس 110 مبنی بر اعلام سرقت تماس گرفته شد. فردی با پلیس تماس گرفته بود و خبر 
از سرقت ارزهایش داده بود. در تحقیقات کارآگاهان مشخص شد که سارقان از قبل 
ج شدن از قم را دارد. به همین دلیل در  باخبر بودند که مالباخته با مقادیری ارز قصد خار
مسیر جعفریه با نقشه پوشیدن لباس پلیس راهور و اعلام ایست به راننده او را متوقف 
و پول هایش را سرقت کردند.« سرهنگ اسماعیلی با اشاره به اینکه سارقان سابقه 
سرقت های قبلی داشته اند، گفت: »با شناسایی خودروی سارقان در کمتر از 10 ساعت 

مخفیگاه آنان کشف شد و آنها دستگیر شدند.«

زورگیرهای خشن با قمه به مردم حمله می کردند 
سرقت  خیابان  در  را  مردم  اموال  اکشن  فیلم های  شگرد  با  که  زورگیر  سارقان 
از  زورگیر  سارق  سه  این  تصاویر  انتشار  با  ج  کر پلیس  شدند.  دستگیر  می کردند، 
البرز  استان  آگاهی  پلیس  به  متهمان  شناسایی  برای  کرد  درخواست  شهروندان 
مراجعه کنند.در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر چندین سرقت به شیوه 
ج دستگیری سارقان در  زورگیری و خفت گیری در مناطق جنوبی و مرکزی شهرستان کر
دستور کار پلیس آگاهی استان البرز قرار گرفت. تحقیقات اولیه نشان داد که درچند 
سرقت، مالباختگان مصدوم شده بودند. با انجام اقدامات پیچیده پلیسی و سرنخ های 
موجود که از مجرمان هنگام سرقت به دست آمده بود، سرانجام سه نفر از سارقان 
حرفه ای در این رابطه شناسایی شدند. این سه متهم به وسیله یک موتورسیکلت که 
پلاک آن مخدوش شده بود و با در دست داشتن قمه اقدام به سرقت گوشی و اموال 
همراه شهروندان در سطح معابر استان البرز می کردند.با شناسایی متهمان در یک 
، هر سه متهم دستگیر و به پلیس آگاهی  عملیات همزمان در سه نقطه از استان البرز
استان البرز منتقل شدند. متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی استان به جرم خود 
مبنی بر 50 سرقت به شیوه زورگیری در نقاط مختلف استان اعتراف کردند.سرهنگ 
محمد نادربیگی، پلیس آگاهی استان البرز با اعلام این خبر گفت: »با توجه به احتمال 
سرقت اعضای این باند از افراد متعدد، بازپرس شعبه 18 دادسرای عمومی و انقلاب 
ج، دستور چاپ تصاویر بدون پوشش این سه متهم را در رسانه های جمعی صادر  کر
کرده است. بنابراین از شهروندانی که به این شیوه یا توسط این افراد مورد سرقت قرار 
گرفته اند، درخواست می شود تا برای پیگیری شکایت خود به اداره مبارزه با سرقت 

ج ، بلوار تعاون مراجعه کنند.« پلیس آگاهی استان البرز در میدان طالقانی کر

وجود پنبه در حلیم را همیشه تکذیب کرده اند. اما خریدارانی بوده اند که پنبه را 
درحلیم دیده اند و از آن فیلم و عکس تهیه کرده اند. شادی صبح  چهارشنبه از یک مرکز 
فروش حلیم و  آش در ستارخان یک کیلو حلیم خریده اما متوجه وجود پشم، پنبه و 

الیاف سلولزی درحلیم شده است.
او یکی از کسانی است که از پنبه های داخل حلیمی که خریداری کرده، فیلم گرفته و 

برای شهروند آنلاین ارسال کرده است.
می گوید: »اول تصور کردم گوشت است اما خیلی کش می آمد. طبیعی نبود، به 
همین خاطر تصمیم گرفتم دو قاشق از حلیم را داخل صافی بریزم و آن را بشویم. 
وقتی حلیم را شستم، متوجه الیاف پنبه شدم، حتی آن را خشک کردم و آتش زدم که 
مطمئن شوم پنبه بوده است.« او در ادامه به »شهروند« گفت: »اتفاقا این حلیم را از 
یک مرکز معروف در منطقه ستارخان خریدم. مدت هاست که محل کار من اینجاست 
و هر از گاهی از این مرکز خرید می کنم. مرکز معروفی که سال هاست در این منطقه  آش 
و حلیم می فروشد. صبح ها مقابل مغازه اش صف می ایستند و برای خرید حلیم و آش 
سرودست می شکنند. مسلما در حلیم کیلویی 30هزارتومان گوشت کیلویی 1۴0 هزار 

تومانی نمی ریزند.«
این درحالی است که بارها از سوی مسئولان وجود الیاف و پنبه در مراکز فروش 
حلیم رد شده است، تا جایی که رئیس اتحادیه کباب و حلیم در  سال 98 گفته بود: »به 
هیچ وجه این مسأله صحت ندارد و دور از واقعیت است! اگر چنین تخلفی را ثابت 

کردید، اعدامم کنید.«
آخرین بار معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درخصوص وجود پنبه 
درحلیم واکنش نشان داد و گفت:»از حدود 350 مرکز عرضه حلیم فقط در استان تهران 
توسط سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران و شهیدبهشتی اقدام به نمونه برداری 
سنجش بافت و ارسال به آزمایشگاه شد. در تمام این نمونه ها هیچ موردی مبنی بر 

وجود پنبه، الیاف سلولزی و پشم گوسفند در حلیم ها مشاهده نشد. البته مواردی 
داشتیم که کیفیت گوشت به کار رفته درحلیم خوب نبوده است و در نظارت ها با 
واحدهای متخلف مربوطه برخورد شده است. اشتباه تشخیصی که ممکن است مورد 
سوءاستفاده قرار گیرد، این است که معمولا در فرآیند پخت حلیم، گوشت چه گوشت 
سفید باشد، چه قرمز، حدود چهار یا پنج ساعت پخته می شود. بعد از پخت، الیاف 
گوشت از هم جدا شده و رنگ خود را از دست داده و سفیدرنگ می شود. سپس این 
گوشت پخته شده با آب گندم خیس خورده مخلوط شده و حدود ۶ تا ۷ساعت دیگر باز 
پخته می شود و سپس میکس می شود. این ساعاتِ زیاد طبخ گوشت بعد از شستن 
حلیم در سبزی شور و با آب موجب می شود الیاف گندمی توسط آب شسته شده و آن 
مشاهده  فقط  کرده،  پیدا  الاستیسیته ای  خاصیت  و  شده  سفیدرنگ  که  گوشتی 
می شود. به همین دلیل در نگاه اول با چشم غیرمسلح چنین به نظر می رسد این 
گوشتی که با گندم میکس شده، الیاف پنبه هستند و هرچه که هست، گوشت نیست. 
درحالی  که شناسایی این بافت فقط در آزمایشگاه تخصصی بافت شناسی امکان پذیر 
است. از مردم می خواهیم برای خرید حلیم،  آش و نظایر آن فقط به مراکز مجاز که پروانه 
کسب و مجوز بهداشتی از دانشگاه های علوم پزشکی دارند، مراجعه کرده و از خرید 

فله ای و دستفروشی حلیم پرهیز کنند.«

تشنشــانیعملیاتاطفایایــنحریقبزرگراانجامدادند 80خودرویآ

پنبه  در حلیم ستارخان!
یکیاز در وجودتخلفآشکار گزارشمخاطبان»شــهروند«از

معروففروشحلیم مراکز


